
PREISLISTE FÜR DIENSTLEISTUNGEN 
Dienstleistung 
Umsatzsteuer befreit nach §19 UStG Kleinunternehmen 

Einheitspreis / Einheit 
(inkl. MwSt.) 

Normalgeschäftszeiten:  Montag bis Freitag  8:00 bis 20:00 Uhr Termine nach 
telefonischer Absprache                              Samstag  8:00 bis 14:00 Uhr 

Anfahrt innerhalb Darmstadt-Stadtgebiet €  8,50  pauschal 

Anfahrt außerhalb Darmstadt-Stadtgebiet (2 x einfache Strecke) €  0,90  / km 

Dienstleistungen vor Ort (beim Kunden) 
(abgerechnet werden angefangene AE á 15 Min. zu je € 10,00) 

€  45,00  / Stunde 

Dienstleistungen in Geschäftsstelle (Bessunger Str. 122) 
(abgerechnet werden angefangene AE á 15 Min. zu je € 8,75) 

€  40,00  / Stunde 

Telefonsupport (per Telefonanruf oder via WhatsApp) 
(abgerechnet wird nach Zeitaufwand in Minuten zu je € 1,00) 

€  1,15  / Minute 

Einrichtung Internetanschluss DSL/Kabel LAN/WLAN  
inkl. Einrichtung Zugang (Router), sowie Einrichtung E-Mail-Adresse, etc., inkl. Grundeinweisung  

€  65,00  pauschal 

Datensicherung auf (Kunden-eigene) externe Festplatte oder USB-Stick 
(z.B. Datenübertragung von altem zu neuem PC) inkl. Rücksicherung 

€  40,00  pauschal 

Datensicherung auf (RK-EDV-Beratung-eigene) externe Festplatte oder USB-Stick 
(z.B. Datenübertragung von altem zu neuem PC) inkl. Rücksicherung 

€  50,00  pauschal 

Systemwiederherstellung:  
Festplatte löschen, Neuformatieren, Betriebssystem, Treiber installieren inkl. 

Datenübertragung, Einrichten Nutzerkonto, Installation von Internet und E-Mail  
(Voraussetzung: entsprechende Datenträger für Betriebssystem, Treiber und Datensicherung sind 

vorhanden), OHNE Anwenderprogramm-Installation 

€ 125,00  pauschal 

Einrichtung von neuem PC/Notebook/Tablet,  
inkl. Datensicherung/-übertragung von altem PC, Einrichten Nutzerkonto, Installation von Internet 
und E-Mail und Grundeinweisung 

€  90,00  pauschal 

Lieferung Hardware und Software (Vorkasse erforderlich) Nach Angebot 

Aufwanderstattung (Recherche, Bestellung und Versandkosten)  Nach Angebot 

Einrichtung Software (Betriebssystem, Anwendungen, etc.)  
inklusive Grundeinweisung (ohne Kosten für Software) 

€  70,00 pauschal 

Kosten für Betriebssystem, Anwendungsprogramme, etc.  
z.B. Office-Paket, Büro-Software, u. ä., (Vorkasse erforderlich) 

Nach Angebot 

Lieferung, Anschluss und Einrichtung PC/Notebook/Tablet – komplett,  
inkl. aller Anschlüsse, Funktionsprüfung, Einrichtung Nutzerkonto, Installation von Internet und E-
Mail, Antivirensoftware, Firewall, sowie Grundeinweisung (ohne Kosten für PC/Notebook) 

€ 120,00 pauschal 

Kosten für PC/Notebook/Tablet nach Angebot (Vorkasse erforderlich) Nach Angebot 

Lieferung und Einrichtung Einzelkomponenten (Extern)  
wie Drucker, Scanner, externe Festplatten/CD-/DVD-Brenner u. ä., inkl. Anschluss, 
Funktionsprüfung, Installation von Treibern / Software, sowie Grundeinweisung  
(ohne Kosten für Komponenten) 

€  50,00  pauschal 

Kosten für Komponenten nach Angebot (Vorkasse erforderlich) Nach Angebot 

Aus-/Einbau von Komponenten (Intern)  
wie Festplatten, DVD-/CD-Laufwerke, Soundkarten, Grafik-, Netzwerkkarten, Arbeitsspeicher, 
etc.  Je Aus- bzw. Einbau (ohne Kosten für zusätzliche/neue Komponenten) 

€ 40,00  pauschal 

Kosten für Komponenten nach Angebot (Vorkasse erforderlich) Nach Angebot 

EDV-Schulungen (1 Schuldoppelstunde = 1,5 Stunden)  
wie Grundkurs Computer (Betriebssystem, Internet, E-Mails, etc.), 
Einführung in Office-Anwendungen (WORD, EXCEL, etc.) u.a. 

Weiteres nach Absprache 

€  50,00 / Doppelstunde 

Weitere Dienstleistungen Nach Absprache 

NOTEINSATZ - Komme garantiert innerhalb 2 bis 4 Stunden nach Notalarmierung! 

Mo bis Fr    20:00 bis 24:00 Uhr    inkl. Anfahrt 
Sa               14:00 bis 24:00 Uhr    abgerechnet werden angefangene 
So               14:00 bis 24:00 Uhr    AE á 15 Min. zu je € 20,00 

€ 90,00  / Stunde  

Änderungen vorbehalten! Stand: Oktober 2022  

 Bankverbindung  Postbank Frankfurt 

Konto-Nr.: 264048605   Bankleitzahl:  500 100 60 
IBAN: DE07500100600264048605 BIC: PBNKDEFF 

 


